
CONSOIUIOPOLI 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Impegno e liquidazione fatture emesse dal Comune di Taormina (ME) - UFFICIO IDRICO 
-Anno 2023 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 662. /DATE DEL O 4 AGO. 2025 

Premesso: 

che sono pervenute al CAS le sottoelencate fatture emesse dal Comune di Taormina (ME) - 
UFFICIO IDRICO: 

l. Fattura n. A36596 del 16/07/2025 dell'importo di €. 2.765,04 - Servizio Idrico Integrato Anno 
2023 Emissione 3 - cod. cliente: 128602 - Matricola: BG033969/0 - Via Nazionale Spisone 

2. Fattura n. A36597 del 16/07/2025 dell'importo di €. 775,50 - Servizio Idrico Integrato Anno 
2023 Emissione 3 - cod. cliente: 274602 - Matricola: 01/429323 - Contrada Zuccarello 

Ritenuto dover procedere all'impegno della somma complessiva di €. 3.540,54, per il pagamento dei 
corrispettivi del servizio idrico, a valere sulla disponibilità del capitolo 64 denominato "luce, acqua e 
riscaldamento" del redigendo bilancio pluriennale 2025 - 2027 esercizio 2025; 

Ritenuto necessario liquidare le sopracitate fatture per un totale complessivo di €. 3.540,54. 

Considerato che la spesa relativa al presente provvedimento deriva da contratto e si ritiene di procedere al 
pagamento al fine di evitare ulteriori spese per sanzioni e/o interessi; 

Visto: 
Le fatture in premessa riportate; 

Visto l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 
Visto il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
Visto il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024-2026; 
Ritenuto di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
Visto il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'1/10/2016, approvato 
con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018. 
Vista la Direttiva n. 260/DG del 14/03/2025 

Il Dirigente Tecnico ff, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

1. Di approvare la spesa per un importo totale di €. 3.540,54 per il pagamento delle fatture, di cui in 
premessa, emesse dal Comune di Taormina (ME) - UFFICIO mRICO; 

2. Di impegnare la somma complessiva di €. 3.540,54 in favore del Comune di Taormina (ME) - UFFICIO 
IDRICO, a valere sulla disponibilità del capitolo 64 denominato "luce, acqua e riscaldamento" del 
bilancio pluriennale 2025-2027 esercizio 2025; 

3. Di liquidare al COMUNE DI TAORMINA UFFICIO IDRICO quanto segue: 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



~"..I.I 
AUTOSTRADE SICILIANE 

~ __ ~~A~1;'8~M~ •• ~,~, •• ~. ~<:.=!\~.n~;'~"~S~"~.<~\I~"i.!.";:"~l.~A~~~~ ~M~~'~"~t\~à 1'"hH 1\'0 ~ --- DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Fattura n. A36596 del 16/07/2025 dell'importo di €. 2.765,04 - Servizio Idrico Integrato Anno 
2023 Emissione 3 - cod. cliente: 128602 - Matricola: BG033969/0 - Via Nazionale Spisone 

Fattura n. A36597 del 16/07/2025dell'importo di €. 775,50 - Servizio Idrico Integrato Anno 
2023 Emissione 3 - cod. cliente: 274602 - Matricola: 011429323 - Contrada Zuccarello 

4. Di emettere mandato di pagamento a favore del Comune di Taormina come segue: 

Fattura n. A36596 del 16/07/2025 dell'importo di €. 2.765,04 - Pagamento a rate 
Data scadenza pagamento: 15/08/2025 - importo € 837,89 - Codice pago 303009230013531556 
Data scadenza pagamento: 14/09/2025 - importo € 837,89 - Codice pago 303009230013531657 
Data scadenza pagamento: 14110/2025 - importo € 837,89 - Codice pago 303009230013 5317 58 

Fattura n. A36597 del 16/07 /2025 dell'importo di €. 775,50 - Pagamento a rate 
Data scadenza pagamento: 15/08/2025 - importo € 235,00 - Codice pago 3030092300135311 52 
Data scadenza pagamento: 14/09/2025 - importo € 235,00 - Codice pago 303009230013531253 
Data scadenza pagamento: 14/10/2025 - importo € 235,00 - Codice pago 303009230013531354 

4. Trasmettere il presente provvedimento All'ufficio Ragioneria e al Consiglio Direttivo del CASo 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Il Responsabil~~t1~tranutenzione Fabbricati 

In~~~ 

ozio 

I 

Il"r~ 
Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbarlolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociteri n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it rnail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

./ 


